СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                      http://www.sev-izm.ru

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                          e-mail: ms_izm@mail.ru

13.12.2017 г. № 12/08

РЕШЕНИЕ

О согласовании направления средств стимулирования управы района
Северное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по развитию
района Северное Измайлово города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением
управы района Северное Измайлово города Москвы от 06 декабря 2017 года
№ СИ-14-127/7 (вх. № 352/17 от 07.12.2017), Совет депутатов муниципального
округа Северное Измайлово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное

Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по развитию района

Северное Измайлово города Москвы в 2018 году (приложение).
2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово:
2.1. Направить копию настоящего решения главе управы района Северное

Измайлово города Москвы для реализации мероприятий, в префектуру
Восточного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в
порядке информации.

2.2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово
www.sev-izm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И.

Глава муниципального округа
Северное Измайлово                                                                            А.И. Сергеев

http://www.sev-izm.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Северное Измайлово

от 13 декабря 2017 года № 12/08

Мероприятия по развитию района Северное Измайлово города Москвы в 2018 году

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед. измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1.1.
Никитинская ул.,

д. 31, корп. 1

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 580 кв.м. 1098,26

Установка игрового оборудования 15 шт. 1 662,2

Установка скамеек 9 шт. 180,00

Установка урн 9 шт. 45,00

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 20,00

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
600 кв. м. 390,00

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
300 п.м. 330,00

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
100 п.м. 100,00

Установка дорожных столбиков 100 шт. 100,00

Проведение работ

по содержанию

территории

Устройство (ремонт) лестниц 1 шт. 150,00

Установка (ремонт) водосливных

сооружений (лотки, трубы)
21 п.м. 20,00

Обустройство (ремонт)

газонов

Подготовка грунта для обустройства

газона
1 100 кв.м. 220,00

Посев травы и посадка растений в грунт 1 100 кв.м. 110,00

Устройство (ремонт)

автостоянок

(парковочные карманы)

Устройство (ремонт) твердого

покрытия (асфальтобетонное)
105 кв.м. 69,00

Обустройство

контейнерной

Установка твердого покрытия 12 кв.м 20,00

Установка элементов сопряжения 19,5 кв.м 133,8

(бункерной для

крупногабаритного

мусора) площадки

площадки с прилегающими

территориями

ИТОГО по объекту 4 648,26

1.2.
Щелковское шоссе,

д. 12, корп. 2

Обустройство (ремонт)

спортивной  площадки

Устройство (ремонт) покрытия

(газонное)
651 кв. м. 920,00

Устройство (ремонт) ограждения 116 п.м. 601,2

Установка (ремонт) спортивного

оборудования, тренажеров
6 шт. 150,00

Установка скамеек 1 шт. 10,00

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 20,00

Обустройство (ремонт)

газонов (цветников)

Подготовка грунта для обустройства

газона
1000 кв. м. 200,00

Посев травы и посадка растений в грунт 1000 кв.м. 100,00

Мобильная посадка растений в

специальные передвижные емкости

(вазоны)
6 шт. 60,00

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
600 кв.м. 360

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
200 п.м. 220

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
170 п.м. 170,00

Установка дорожных столбиков 40 шт. 35,00

Обустройство

контейнерной

(бункерной для

крупногабаритного

мусора) площадки

Установка твердого покрытия 12 кв.м 20,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
19,5 кв.м 133,8

ИТОГО по объекту 3 000,00

1.3.
Сиреневый бульвар,

д. 1, корп. 5

Обустройство

(ремонт)  детской

площадки

Обустройство мягких видов покрытия 361 кв.м. 877,00

Установка игрового оборудования 10 шт. 1 568,00

Установка скамеек 3 шт. 45,00

Установка урн 3 шт. 15,00

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 20,00

Обустройство

(ремонт) дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
500 кв.м. 325,00

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
200 п.м. 220,00

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
80 п.м. 80,00

Обустройство

(ремонт) газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
1000 кв.м. 250,00

Посев травы  и посадка растений в

грунт
1000 кв.м. 100,00

ИТОГО по объекту 3 500,00

1.4.

13-я Парковая ул.,

д. 28, корп. 2-3

Обустройство (ремонт)

детских площадок

Обустройство мягких видов покрытия 609 кв. м. 950,00

Установка игрового оборудования 15 шт. 1175,40

Установка скамеек 12 шт. 300,00

Установка урн 12 шт. 50,00

Установка информационных стендов

(табличек)
2 шт. 40,00

Обустройство (ремонт)

спортивной площадки

Устройство (ремонт) покрытия

(газонное)
651 кв.м. 1000,00

Устройство (ремонт) ограждения 116 п.м. 651,00

Установка (ремонт) спортивного

оборудования, тренажеров
4 шт. 150,00

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
900 кв. м. 225,00

Посев травы и посадка растений в грунт 900 кв. м. 90,00

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
600 кв.м. 390,00

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
280 п.м. 308,00

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
166 п.м. 166,00

Обустройство

контейнерной

(бункерной для

крупногабаритного

мусора) площадки

Установка твердого покрытия 16 кв.м 26,20

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
26 кв.м 178,40

ИТОГО по объекту 5 700,00

1.5.
Никитинская ул.,

д. 18

Обустройство (ремонт)

спортивной площадки

Устройство (ремонт) покрытия

(мягкое)
553,6 кв.м 750,00

Устройство (ремонт) ограждения 12 п.м. 50,00

Установка (ремонт) спортивного

оборудования, тренажеров
4 шт. 100,00

ИТОГО по объекту 900,00

1.6.
Щелковское шоссе,

д. 12, корп. 1

Обустройство

контейнерной и

бункерной (для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка твердого покрытия 30 кв.м. 30,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

39 кв.м. 104,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.7.
Щелковское шоссе,

д. 12, корп. 3

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (ограждения)
150 п.м. 150,00

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 12 кв.м. 20,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

19,5 кв.м. 64,00

ИТОГО по объекту 234,00

1.8.
Никитинская ул.,

д. 29

Обустройство

контейнерной и

бункерной (для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка твердого покрытия 30 кв.м. 30,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

39 кв.м. 104,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.9.
15-я Парковая ул.,

д. 56

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 16 кв.м. 26,20

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

26 кв.м. 108,18

ИТОГО по объекту 134,38

1.10. 15-я Парковая ул.,               Обустройство Установка твердого покрытия 18 кв.м. 30,00

д. 41, корп. 2 контейнерной

площадки

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

30 кв.м. 104,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.11.
13-я Парковая ул.,

д. 38, корп. 2

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 16 кв.м. 26,2

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

26 кв.м. 108,178

ИТОГО по объекту 134,378

1.12.
16-я Парковая ул.,

д. 39

Обустройство

контейнерной и

бункерной (для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка твердого покрытия 32 кв.м. 30,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

39 кв.м. 104,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.13.
16-я Парковая ул.,

д. 43, корп. 2

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 12 кв.м. 20

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

19,5 кв.м. 114,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.14.
16-я Парковая ул.,

д. 51

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 12 кв.м. 20,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

19,5 кв.м. 114,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.15.
16-я Парковая ул.,

д. 45

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

13 кв.м. 119,28

ИТОГО по объекту 134,38

1.16.
15-я Парковая ул.,

д. 48

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

13 кв.м. 94,90

ИТОГО по объекту 110,00

1.17. 15-я Парковая ул.,         Обустройство Установка твердого покрытия 8 кв.м. 14,00

д. 48, корп. 1 контейнерной

площадки

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

10 кв.м. 96,00

ИТОГО по объекту 110,00

1.18.
Щелковское шоссе,

д. 98/57

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 8 кв.м. 14,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

10 кв.м. 96,00

ИТОГО по объекту 110,00

1.19.
Никитинская ул.,

д. 26, корп. 1

Обустройство

контейнерной и

бункерной (для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка твердого покрытия 32 кв.м. 35,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

39 кв.м. 99,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.20.
9-я Парковая ул.,

д. 47, корп. 1

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 8 кв.м. 14,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

10 кв.м. 96,00

ИТОГО по объекту 110,00

1.21.
9-я Парковая ул.,

д. 49, корп. 1

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

13 кв.м. 119,28

ИТОГО по объекту 134,38

1.22.
Щелковское шоссе,

д. 26, корп. 3

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,1

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями

13 кв.м. 119,278

ИТОГО по объекту 134,378

1.23.
15-я Парковая ул.,

д. 54

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
13 кв.м. 119,28

ИТОГО по объекту 134,38

1.24. 9-я Парковая ул.,                 Обустройство Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

д. 55 контейнерной

площадки

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
13 кв.м. 119,28

ИТОГО по объекту 134,38

1.25.
13-я Парковая ул.,

д. 35

Обустройство

контейнерной и

бункерной (для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка твердого покрытия 32 кв.м. 35,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
39 кв.м. 99,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.26.
5-я Парковая ул.,

д. 56, корп. 3

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 16 кв.м. 26,20

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
26 кв.м. 108,18

ИТОГО по объекту 134,38

1.27.
Щелковский проезд,

д. 7, корп. 1

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 12 кв.м. 20,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
19,5 кв.м. 114,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.28.
15-я Парковая ул.,

д. 48, корп. 2

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 8 кв.м. 14,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
10 кв.м. 96,00

ИТОГО по объекту 110,00

1.29.
13-я Парковая ул.,

д. 35, корп. 5

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
13 кв.м. 119,28

ИТОГО по объекту 134,38

1.30.
Щелковский проезд,

д. 11, корп. 2

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
13 кв.м. 119,28

ИТОГО по объекту 134,38

1.31. Никитинская ул.,              Обустройство Установка твердого покрытия 30 кв.м. 35,00

д. 35, корп. 1 контейнерной и

бункерной (для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
39 кв.м. 99,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.32.
13-я Парковая ул.,

д. 30, корп. 1

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 10 кв.м. 15,10

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
13 кв.м. 119,28

ИТОГО по объекту 134,38

1.33.
13-я Парковая ул.,

д. 27, корп. 1

Обустройство

контейнерной и

бункерной (для

крупногабаритного

мусора) площадок

Установка твердого покрытия 30 кв.м. 35,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
39 кв.м. 99,38

ИТОГО по объекту 134,38

1.34.
13-я Парковая ул.,

д. 37, корп. 3

Обустройство

контейнерной

площадки

Установка твердого покрытия 12 кв.м. 20,00

Установка элементов сопряжения

площадки с прилегающими

территориями
19,5 кв.м. 114,38

ИТОГО по объекту 134,38

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 21 623,00

2.
Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного

административного округа города Москвы организации

2.1.
16-я Парковая ул.,

д. 47

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 200

п.м.

602,00

ИТОГО по объекту 602,00

2.2.
Сиреневый бульвар,

д. 73, корп. 3

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 50 п.м. 151,00

ИТОГО по объекту 151,00

2.3.
Сиреневый бульвар,

д. 53

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 140 п.м. 422,00

ИТОГО по объекту 422,00

2.4.

Сиреневый бульвар,

д. 57

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 150 п.м. 453,00

ИТОГО по объекту 453,00

2.5.
11-я Парковая ул.,

д. 50

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 100 п.м. 302,00

ИТОГО по объекту 302,00

2.6.
13-я Парковая ул.,

д. 29

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 170 п.м. 513,00

ИТОГО по объекту 513,00

2.7.
13-я Парковая ул.,

д. 33 – д. 36

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 150 п.м. 453,00

ИТОГО по объекту 453,00

2.8.
Сиреневый бульвар

– Никитинская ул.

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 40 п.м. 121,00

ИТОГО по объекту 121,00

2.9.
Константина Федина

ул., д. 14

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 170 п.м. 513,00

ИТОГО по объекту 513,00

2.10.
5-я Парковая ул.,

д. 49

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 60 п.м. 183,00

ИТОГО по объекту 183,00

2.11.
5-я Парковая ул.,

д. 60

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 90 п.м. 272,00

ИТОГО по объекту 272,00

2.12.
5-я Парковая ул.,

д. 62

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 110 п.м. 333,00

ИТОГО по объекту 333,00

2.13.
Сиреневый бульвар,

д. 9

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 70 п.м. 212,00

ИТОГО по объекту 212,00

2.14.
3-я Парковая ул.,

д. 40

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 70 п.м. 212,00

ИТОГО по объекту 212,00

2.15.
3-я Парковая ул.,

д. 50, корп. 1

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 200 п.м. 604,00

ИТОГО по объекту 604,00

2.16.
9-я Парковая ул., д.

66, корп. 1

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 50 п.м. 152,00

ИТОГО по объекту 152,00

2.17.
Сиреневый бульвар

– 11-я Парковая ул.

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 110 п.м. 333,00

ИТОГО по объекту 333,00

2.18.
Сиреневый бульвар

– 13-я Парковая ул.

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ограждений опасных мест 110 п.м. 333,00

ИТОГО по объекту 333,00

2.19.

11-я Парковая ул.,

д. 49
Обустройство тротуара

Устройство твердого покрытия тротуара

(асфальто-бетон)
75 кв.м. 180,00

Установка бордюров 75 п.м. 75,00

ИТОГО по объекту 255,00

ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре

Восточного административного округа города Москвы организации
6 419,00

ИТОГО: 28 042,00